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Har denna finansiella produkt ett mål för hållbar investering? 
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Miljörelaterade och/eller sociala egenskaper 

 
 
 
 
 

Ja  Nej 
 

Den kommer att göra ett minimum av 
hållbara investeringar med 
ett miljömål: 

  % 

i ekonomiska verksamheter som 
anses vara miljömässigt hållbara 
enligt EU-taxonomin 

i ekonomiska verksamheter som 
inte anses vara miljömässigt 
hållbara enligt EU-taxonomin 

Den kommer att göra ett minimum av 
hållbara investeringar med 
ett socialt mål: 

  % 

Den främjar miljörelaterade och 
sociala egenskaper och kommer, 
även om den inte har en hållbar investering 
som sitt mål, att ha en minimiandel på 
   > 0  % hållbara investeringar 

med ett miljömål i ekonomiska 
verksamheter som anses vara miljö- 
mässigt hållbara enligt EU-taxonomin 

med ett miljömål i ekonomiska 
verksamheter som inte anses vara miljö- 
mässigt hållbara enligt EU-taxonomin 

med ett socialt mål 

Den främjar miljörelaterade och sociala 
egenskaper, men kommer inte att göra 
några hållbara investeringar 

 
 
 
 

Vilka miljörelaterade och/eller sociala egenskaper främjas av 
denna finansiella produkt? 

Gamla Livförsäkringsaktiebolaget SEB Trygg Liv (Bolaget) tillhandahåller en traditionell försäkring 
(Produkten) som främjar miljörelaterade och sociala egenskaper, men som inte har hållbara 
investeringar som mål. Nedan listas övergripande de egenskaper Produkten främjar: 

Miljörelaterade egenskaper 
Produkten avser främja miljömässiga egenskaper främst genom begränsningen av 
växthusgasutsläpp i tillgångsportföljen. Genom att styra investeringarna bort från 
utsläppsintensiva verksamheter och mot exempelvis hållbar energi, eller verksamheter som är 
energieffektiva, gynnas omställningen till en mer koldioxidsnål ekonomi. 
 
Sociala egenskaper 
Produkten avser främja sociala egenskaper främst genom att begränsa eller utesluta investeringar 
som direkt eller indirekt kan innebära skada för människor och/eller deras hälsa. Det innebär 
begränsning av investeringar i vissa typer av produkter, men också i bolag och länder som 
konstaterat bryter mot internationella normer och mänskliga rättigheter. Ett par investeringar 
främjar också direkta sociala mål, såsom exempelvis mikronlånefinansiering i utvecklingsländer eller 
investeringar inom vård och hälsa.  
 

EU-taxonomin är ett klassificerings- 
system som läggs fram i förordning 
(EU) 2020/852, där det fastställs en 
förteckning över miljömässigt håll- 
bara ekonomiska verksamheter. 
Förordningen fastställer inte någon 
förteckning över socialt hållbara 
ekonomiska verksamheter. Hållbara 
investeringar med ett miljömål kan 
vara förenliga med kraven i 
taxonomin eller inte. 

Hållbar investering: 
en investering i ekonomisk verksam- 
het som bidrar till ett miljömål eller 
socialt mål, förutsatt att investering- 
en inte orsakar betydande skada för 
något annat miljömål eller socialt mål 
och att investeringsobjekten följer 
praxis för god styrning. 
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Huvudsakliga negativa 
konsekvenser är investerings- 
besluts mest negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer som rör miljö, 
sociala frågor och personalfrågor, 
respekt för mänskliga rättigheter 
samt frågor rörande bekämpning 
av korruption och mutor. 

 
Praxis för god styrning 
Bolaget anser att god styrning och förvaltning inbegriper beaktande av risker och möjligheter 
kopplade till hållbarhetsfaktorer. Med utgångspunkt i detta avser Produkten främja 
investeringar där ett medvetet och proaktivt hållbarhetsarbete görs, målsätts och följs upp.  

 
• Vilka hållbarhetsindikatorer används för att mäta uppnåendet av var och en av de 

miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av denna finansiella produkt?  
Följande indikatorer följs upp för att säkerställa främjandet av de miljörelaterade och sociala 
egenskaperna. Notera att indikatorerna inte nödvändigtvis täcker samtliga av Produktens 
innehav: 

 
Indikator Tillgångsslag som träffas av indikatorn 

Koldioxidintensitet från investeringar uttryckt i ton CO2e/MSEK Noterade aktier och företagsobligationer 

Antal påverkansdialoger med innehaven Noterade aktier och företagsobligationer 

Röstning på bolagsstämmor Noterade aktier och företagsobligationer 

Brott mot exkluderingskriterier Noterade aktier och företagsobligationer 

Andel av beståndet med Miljöcertifiering Fastigheter 

Andel av beståndet med el upphandlad enligt 
Bra Miljöval, Eko Energy eller motsvarande miljömärkning 

Fastigheter 

Energieffektivisering Fastigheter 

Utsläpp av växthusgaser Fastigheter 

Andel investeringar i fonder med dedikerade hållbarhetsteam Onoterade aktier 

Andel direktinvesteringar i bolag med koppling till något av de 169 
delmålen under FN:s 17 globala hållbarhetmål 

Onoterade aktier 

 
 
• Vilka är målen med de hållbara investeringar som den finansiella produkten är tänkt 

att delvis göra, och hur bidrar den hållbara investeringen till dessa mål?  
Eftersom Produkten har en strategi som bygger på bred diversifiering mellan olika typer av 
tillgångsslag kan de hållbara investeringarna bidra både till ett och flera hållbarhetsmål 
bland FN:s 17 globala hållbarhetsmål eller de mål som är definierade inom EU-taxonomin. 
Olika tillgångsslag har olika kriterier för att uppfylla kraven om att vara en hållbar 
investering som bygger på just det tillgångsslagets särskilda karaktäristika. I den andel av 
Produkten som utgörs av direktägda noterade aktier klassas bolagen som hållbara om de 
bidrar till följande mål och uppfyller kraven nedan: 
 
Sociala mål: 
- Att minst 20 procent av innehavets intäkter bedöms bidra till globala sociala mål, direkt 
eller indirekt kopplade till FN:s globala mål för hållbara utveckling (SDG). SDG 1: (Ingen 
fattigdom), SDG 2: (Ingen hunger), SDG 3: (God hälsa och välbefinnande), SDG 4: (God 
utbildning för alla), SDG 5: (Jämställdhet), SDG 6: (Rent vatten och sanitet för alla), SDG 8: 
(Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt), SDG 10: (Minskad ojämlikhet), SDG 11: 
(Hållbara städer och samhällen), SDG 16: (Fredliga och inkluderande samhällen) 
- Att innehavet enligt kvantitativa data överträffar sin region när det gäller faktorer för 
jämställdhet 
- Att innehavet har blivit fundamentalt analyserat och bedömts ha ett högt bidrag till och 
exponering mot sociala mål 
Miljömål som anses miljömässigt hållbara enligt EU-taxonomin: 
- Att minst 10 procent av innehavets intäkter, kapitalutgifter eller driftskostnader genom 
uppskattning eller rapportering har klassificerats som signifikant bidragande till ett eller 
flera av de sex målen i EU:s taxonomi nedan: 
- Begränsning av klimatförändringarna, anpassning till klimatförändringarna, hållbar 
användning och skydd av vatten och marina resurser, övergång till en cirkulär ekonomi, 
förebyggande och kontroll av föroreningar, skydd och återställande av biologisk mångfald 
och ekosystem. 
Miljömål utöver EU-taxonomin: 
- Att minst 20 procent av innehavets intäkter har bedömts bidra till andra globala miljömål, 
direkt eller indirekt kopplade till FN:s globala mål för hållbar utveckling (SDG). SDG 6: (Rent 
vatten och sanitet för alla), SDG 7: (Hållbar energi för alla), SDG 9: (Hållbar industri, 

Hållbarhetsindikatorer mäter 
uppnåendet av de miljörelaterade 
eller sociala egenskaperna som den 
finansiella produkten främjar. 
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I EU-taxonomin fastställs en princip om att inte orsaka betydande skada, enligt vilken taxonomiförenliga investeringar inte får 
orsaka betydande skada för EU-taxonomins mål, och åtföljs av särskilda EU-kriterier. 

Principen om att inte orsaka betydande skada är endast tillämplig på de av den finansiella produktens underliggande 
investeringar som beaktar unionskriterierna för miljömässigt hållbara ekonomiska verksamheter. Den återstående delen 
av denna finansiella produkt har underliggande investeringar som inte beaktar EU-kriterierna för miljömässigt hållbara 
ekonomiska verksamheter. 

Inga andra eventuella hållbara investeringar får heller orsaka betydande skada för några miljömål eller sociala mål. 

innovationer och infrastruktur), SDG 11: (Hållbara städer och samhällen), SDG 12: (Hållbar 
konsumtion och produktion), SDG 13: (Bekämpa klimatförändringarna), SDG 14: (Hav och 
marina resurser), SDG 15: (Ekosystem och biologisk mångfald). 
- Att innehavet enligt kvantitativa data överträffar sin sektor och region när det gäller 
resurseffektivitet exempelvis inom vattenanvändning, råmaterialkonsumtion eller 
avfallsproduktion. 
- Att innehavet bedöms ha ett högt bidrag till miljömässiga mål utifrån fundamental analys. 
För likvida räntebärande värdepapper och företagsobligationer används samma 
underliggande mål och metod. 

 
• På vilket sätt orsakar inte de hållbara investeringar som den finansiella produkten är 

tänkt att delvis göra någon betydande skada för några miljörelaterade eller sociala 
mål för hållbar investering? 

Bolaget har beslutat om ett antal exkluderingskriterier för att begränsa eventuella 
betydande skador på människor och miljö. Exkluderingskriterier tillämpas på Bolagets 
direktägda noterade aktier samt företagsobligationer. För att säkerställa att ingen 
investering som klassas som hållbar orsakat betydande skada för något miljömässigt eller 
socialt hållbarhetsmål följer förvaltningen följande principer:  
- Exkluderar bolag som inte följer internationella normer och standarder. 
- Exkluderar bolag som bedriver verksamhet inom kontroversiella sektorer och 
affärsområden.  
- Exkluderar bolag som har exponering mot fossila bränslen eller andra aktiviteter med 
negativ miljöpåverkan.  
- Exkluderar bolag som inte anses uppfylla nivåerna på de sociala minimiskyddsåtgärder 
som definierats av EU:s taxonomi.  
- Använder en extern analyspartners bedömning kring bolagens styrningsstruktur, 
anställningsrelationer, skatteefterlevnad och ersättningar. 
 
Arbetet med att säkerställa att de enskilda investeringsobjekten inte gör någon betydande 
skada för miljörelaterade eller sociala mål utförs i första hand av förvaltarna på 
fondbolagen, men följs upp minst årligen. En mer utförlig beskrivning av 
exkluderingskriterierna där tröskelvärden och specifika produkter och tjänster ingår, 
återfinns under avsnittet om Produktens investeringsstrategi längre ner.  

 
Hur har indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer beaktats? 
I samband med varje investering görs en samlad bedömning av hållbarhetsrisker och 
möjligheter, vilket omfattar negativa konsekvenser från investeringsbeslut på 
hållbarhetsfaktorer. Bedömningen skiljer sig åt mellan olika tillgångsslag beroende på 
investeringens egenskaper såsom exempelvis instrumentets löptid, struktur och 
geografiska hemvist, men också beroende på tillgänglig information och data.  
Exkluderingskriterierna reducerar också risken för att investeringarna ska bidra till 
betydande skada för några miljömässiga och sociala mål och Bolaget följer löpande samtliga 
indikatorer för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer. Mer information om hur 
negativa konsekvenser beaktas ges nedan i avsnittet ”Beaktas i denna finansiella produkt 
huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer”.  
 
Hur är de hållbara investeringarna anpassade till OECD:s riktlinjer för multinationella 
företag och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter? 
Produktens hållbara investeringar skall vara förenliga med OECD:s riktlinjer för 
multinationella bolag och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter 
som ett av grundkraven i placeringsriktlinjerna. Innehav med verifierade överträdelser skall 
därmed exkluderas. Bolaget genomlyser regelbundet Produktens noterade aktier för att 
säkerställa att inga innehav som bryter mot dessa principer återfinns i Produkten. 
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Huvudsakliga negativa 
konsekvenser är investerings- 
besluts mest negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer som rör miljö, 
sociala frågor och personalfrågor, 
respekt för mänskliga rättigheter 
samt frågor rörande bekämpning 
av korruption och mutor. 

 
Beaktas i denna finansiella produkt huvudsakliga negativa konsekvenser 
för hållbarhetsfaktorer? 

Ja 

Nej 

 
Inför nya investeringar genomförs en utvärderingsprocess avseende investeringens 
påverkan på hållbarhetsfaktorer där delar av analysen syftar till att identifiera betydande 
eller sannolikt betydande negativa konsekvenser för dessa faktorer. Vid denna utvärdering 
tas det hänsyn till hur hållbarhet har integrerats i underliggande investering genom 
exempelvis affärsmodell, riskbedömning eller ägarstyrning och hur detta i sin tur får 
påverkan på investeringen. 
I EU:s regelverk om hållbarhetsrelaterade upplysningar har det identifierats ett antal 
indikatorer av särskild betydelse för hållbarhetsfaktorer. I enlighet med regelverket följer 
och rapporterar denna produkt på samtliga 18 obligatoriska indikatorer och två valfria 
indikatorer för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer. Indikatorerna beaktas i 
förekommande fall med hänsyn till tillgångsslag, typ av investering och tillgång på 
tillförlitliga data. Exempelvis finns utmaningar i datainsamling för tillgångar som inte är 
publikt noterade eller vars hemvist ligger utanför EU. Samtliga indikatorer beaktas inte för 
alla investeringar utan analys sker utifrån vad som är väsentligt för den specifika 
investeringen.  
Beaktandet av indikatorerna nedan sker dels genom tillämpandet av Produktens 
exkluderingskriterier, dels genom utfallet av den analys och utvärdering som redogjorts för 
ovan. Ambitionen är att de negativa konsekvenserna ska begränsas och minska över tid.   
 
Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer 

1 Utsläpp av växthusgaser 
2 Koldioxidavtryck 
3 Investeringsobjektets växthusgasintensitet 
4 Exponering mot företag verksamma inom den fossila sektorn 
5 Andel av icke-förnybar energiproduktion och energiförbrukning 
6  Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan 
7 Verksamheter som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald 
8 Utsläpp till vatten 
9 Farligt avfall och radioaktivt avfall 

Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande 
bekämpning av korruption och mutor  

10 Brott mot FN:s Global Compact och OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
11 Avsaknad av processer och efterlevandemekanismer för att övervaka efterlevnad av FN:s Global Compact 

och OECD:s riktlinjer för multinationella företag 
12 Ojusterad löneklyfta mellan könen 
13 Jämnare könsfördelning i styrelser 
14 Exponering mot kontroversiella vapen (antipersonella minor, klusterammunition, biologiska vapen och 

kemiska vapen) 

Indikatorer som gäller för investeringar i stater och överstatliga enheter 

15 Växthusgasintensitet 
16 Investeringsobjektets hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar 

Indikatorer som gäller för investeringar i fastigheter 

17 Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter 
18 Exponering mot energiineffektiva fastigheter 

 
Vilken investeringsstrategi följer denna finansiella produkt? 

Bolagets övergripande mål är att uppfylla de åtaganden som följer av försäkringsavtalen och att 
långsiktigt leverera en real tillgångsavkastning om minst två procent per år till 
försäkringstagarna. Det är Bolagets bedömning att Produktens avkastning gynnas av att beakta 
hållbarhetfaktorer vid investeringsbeslut och i förvaltningen av Produktens tillgångar. 

För Produkten som helhet tillämpas diversifiering i olika tillgångsslag. 
För respektive tillgångsslag beaktas följande hållbarhetsfaktorer. 

 

Investeringsstrategin styr 
investeringsbeslut på grundval av 
faktorer som investeringsmål och 
risktolerans. 
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 Noterade aktier och företagsobligationer 
Innehav av direktägda noterade aktier och företagsobligationer följer gällande exkluderings- 
kriterier för att säkerställa uppfyllelsen av de ovan beskrivna miljörelaterade och sociala 
egenskaperna. Dagligen sker en systematisk kontroll av att kriterierna är uppfyllda. 
Passiva mandat inom noterade aktier följer skräddarsydda jämförelseindex framtagna för att 
följa Produktens exkluderingskriterier samt särskilt konstruerade för att reducera indexets 
koldioxidavtryck.  

 
Obligationer utgivna av stater 
Inom obligationer utgivna av stater kan Produkten enbart placera medel i obligationer utgivna 
av staterna Sverige, USA, Storbritannien samt Tyskland. 

 
Direktägda fastigheter 
Arbetet med Produktens direktägda fastigheter är utformat för att främja miljörelaterade 
egenskaper men även till viss del sociala egenskaper såsom exempelvis rimlig hyressättning i 
bostadsfastigheter, skapandet av trivsamma och trygga utomhusmiljöer kring fastigheterna samt 
genom att underlätta för hyresgästerna att göra mer hållbara val i vardagen. 

 
Alternativa tillgångar 
Investeringar inom alternativa tillgångar (exempelvis infrastruktur, hedgefonder och skog) väljs 
genom en process där ett antal olika hållbarhetsparametrar utvärderas och beaktas inför 
investeringsbeslut. Exempel på investeringar inom alternativa investeringar 
som främjar miljömässiga egenskaper finns inom infrastruktur i sektorerna förnybar energi, 
energilagringslösningar, och exempel på investeringar som främjar sociala egenskaper finns inom 
mikrolån som stödjer entreprenörer i utvecklingsländer. Även Bolagets investeringar i skog 
bedöms främja miljömässiga egenskaper såväl som delar av Bolagets onoterade aktier.  
 
Exkluderingskriterier 
Inom tillgångsslagen direktägda noterade aktier och företagsobligationer tillämpas, såsom tidigare 
nämnts, en rad exkluderingskriterier, nämligen:  
- Produkten investerar inte i företag som bryter mot mänskliga rättigheter och internationella 
konventioner. Mer specifikt innebär det exkludering av bolag som bryter mot FN:s allmänna förklaring 
om mänskliga rättigheter, ILO:s åtta kärnkonventioner, OECD:s riktlinjer för multinationella företag, FN:s 
Global Compact, Barnrättsprinciperna för företag samt FN:s vägledande principer för företag och 
mänskliga rättigheter.  
- Produkten investerar inte i företag som är involverade i tillverkning, utveckling eller försäljning av 
så kallade kontroversiella vapen (kemiska och biologiska vapen samt klusterbomber och personminor). 
Det gäller även företag i länder utanför icke-spridningsavtalet som medverkar i utveckling av 
kärnvapenprogram eller producerar kärnvapen.  
- Produkten investerar inte i bolag som producerar tobak eller cannabis, 
- Produkten investerar inte i bolag som sysslar med spelverksamhet där risk för spelberoende och 
risk att förlora pengar föreligger. Samtliga bolag där mer än 5 procent av omsättningen härrör från 
produktion, distribution eller tjänster kring sådan spelverksamhet exkluderas.  
- Produkten investerar inte i bolag vars omsättning till 5 procent eller mer härrör från produktion 
eller distribution av pornografiskt material. Med pornografiskt material avses sådant som på ett ohöljt 
och utmanande sätt återger sexuella situationer och händelseförlopp. 
- Produkten investerar inte i företag vars omsättning till 5 procent eller mer härrör från utvinning 
av, raffinering av eller kraftproduktion baserad på fossila bränslen, såsom exempelvis olja, kol och 
naturgas. 
- Produkten investerar inte i företag som är upptagna på sanktionslistor från USA (OFAC), FN, EU 
eller Storbritannien. 
- Produkten investerar slutligen inte i bolag med säte i Ryssland, Kina eller Hong Kong med 
hänvisning till FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna. 
Kriterierna kommuniceras även till förvaltare av fonder inom onoterade aktier och alternativa tillgångar 
och blir föremål för förhandling genom särskilda bilagor som tillfogas investeringsavtalen. Målet är alltid 
att få igenom samtliga kriterier, men avsteg kan förekomma inom dessa typer av investeringar.   
 
Aktivt ägarskap 
För direktägda noterade aktier utövas även aktivt ägarskap gentemot innehaven. Detta sker dels i 
situationer där företag uppdagas ha brutit mot något av ovanstående kriterier, dels mer proaktivt för att 
främja företagens utvecklingsarbete inom frågor såsom exempelvis klimat, jämställdhet, mångfald och 
lika rättigheter. Påverkansarbetet bedrivs bland annat på bolagsstämmor, i investerarsamarbeten och i 
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direkt dialog med innehaven.  
 

• Vilka är de bindande delarna i investeringsstrategin som används för att välja de 
investeringar som uppnår var och en av de miljörelaterade eller sociala egenskaper 
som främjas av denna finansiella produkt? 
Produktens investeringsstrategi regleras genom de placeringsriktlinjer som antagits av 
Bolagets Finansdelegation, som är ett utskott inom styrelsen, med tillhörande instruktion avseende 
hållbarhet. Inom ramen för denna instruktion regleras följande hållbarhetskriterier som utgör 
bindande krav för att uppfylla investeringsstrategin: 

- Produktens exkluderingskriterier för direktägda noterade aktier och företagsobligationer 
- hur hållbarhet integreras som en del av investeringsbeslutsprocessen inklusive årlig översyn 
- arbetet med ägarstyrning 

 
• Hur stor är minimiandelen för att minska omfattningen av de investeringar som 

beaktades innan investeringsstrategin tillämpades? 
Produkten har inget uttryckligt åtagande om att minska omfattningen av de investeringar som 
gjordes innan nu gällande investeringsstrategi tillämpades. Produkten tillämpar en strategi som 
baseras på bred diversifiering mellan tillgångsslagen för att kunna uppfylla sina åtaganden mot 
försäkringstagarna. Det innebär att den både innehåller en betydande andel investeringar i tillgångar 
med lång löptid som inte underkastats samma hållbarhetskrav som numera beaktas, och att en andel 
investerats i tillgångar där tillgången på data är begränsad. Det är dock inte möjligt att avyttra dessa 
tillgångar utan att avsevärda värdeminskningar bedöms drabba försäkringstagarna. Dessa 
investeringar kommer att löpa ut över tid och succesivt minskar därmed andelen investeringar som 
inte följer de under senare år implementerade kraven avseende hållbarhet.  

 
• Vad är policyn för att bedöma praxis för god styrning i investeringsobjekten? 

Att investeringsobjekten följer praxis för god styrning är en viktig fråga för Bolaget och 
adresseras därför i placeringsriktlinjerna. Bolaget ställer sig bakom Svensk Kod för 
Bolagsstyrning och beaktar detta särskilt genom sitt ägaransvar i svenska bolag där 
Produkten har ett betydande innehav. För dessa bolag bedöms: 

- Portföljbolagets strategi 
- Portföljbolagets finansiella och icke-finansiella resultat och risker 
- Portföljbolagets kapitalstruktur 
- Portföljbolagets sociala samt miljömässiga påverkan 
- Portföljbolagets bolagsstyrning 
- Portföljbolagets ersättningssystem inklusive incitamentsprogram 

Vidare utgår Bolaget från att samtliga bolag som Produkten investerar i följer lokal lagstiftning 
samt internationella konventioner och riktlinjer. Uppdagas det att ett bolag kan ha brutit mot god 
etik eller åsidosatt hållbarhetshänsyn ska Bolaget undersöka sakförhållandena samt vilka 
korrigerande åtgärder som bolaget planerar. Om kontakten med bolaget inte leder till önskvärt 
resultat kan Bolaget välja att avyttra innehavet. 

I tillägg till detta anser Bolaget att det även är en fördel om förvaltare av Produktens tillgångar 
har undertecknat PRI. I dessa fall innebär det nämligen att förvaltarna har åtagit sig en viss 
lägstanivå gällande bland annat god styrning avseende de underliggande investeringarna. 

Praxis för god styrning omfattar 
sunda förvaltningsstrukturer, 
förhållandet mellan anställda, 
personalersättning och efterlevnad 
av skatteregler. 
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inklusive statliga obligationer* 

 
exklusive statliga obligationer* 

100 % 100 % 

  

* I dessa grafer avses med "statliga obligationer" samtliga exponeringar i statspapper 

 
Vilken tillgångsallokering är planerad för den finansiella produkten? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
• Hur uppnår användningen av derivat de miljörelaterade eller sociala egenskaper som 

den finansiella produkten främjar? 
Derivat används inte för att främja miljörelaterade eller sociala egenskaper. 

 
Till vilken lägsta nivå är de hållbara investeringarna med ett miljömål 
förenliga med kraven i EU-taxonomin?  
Endast ett fåtal bolag som omfattas av EU-taxonomin och som Produkten investerar i har hittills börjat 
rapportera i vilken utsträckning deras verksamhet är förenlig med EU-taxonomin. Eftersom Bolaget 
beslutat om en andel hållbara investeringar som enbart skall vara mer än noll procent så har Produkten 
inte någon minimiandel för andelen hållbara investeringar med ett miljömål som är förenliga med 
kraven i EU-taxonomin. 
 
• Investerar den finansiella produkten i fossilgas och/eller kärnenergirelaterad 

verksamhet som uppfyller EU-taxonomin?1  
 

Ja:  
       I fossilgas  I kärnenergi 
Nej 

 

 
1 Fossilgas och/eller kärnenergirelaterad verksamhet kommer endast att uppfylla EU-taxonomin om den bidrar till att begränsa klimatförändringarna (“begränsning av 
klimatförändringarna”) och inte orsakar betydande skada för något av målen i EU-taxonomin – se förklaring i vänstra marginalen. De fullständiga kriterierna för ekonomisk verksamhet 
för fossilgas och kärnenergi som uppfyller EU-taxonomin fastställs i kommissionens delegerade förordning (EU) 2022/1214. 

Taxonomiförenliga verksamheter 
uttrycks som en andel av följande: 

• Omsättning vilket återspeglar 
andelen av intäkterna från 
investeringsobjektens gröna 
verksamheter. 

• Kapitalutgifter visar som visar de 
gröna investeringar som gjorts av 
investeringsobjekten, t.ex. för en 
omställning till en grön ekonomi. 

• Driftsutgifter som återspeglar 
investeringsobjektens gröna 
operativa verksamheter. 

För att uppfylla EU-
taxonomin omfattar kriterier 
för fossilgas begränsningar 
av utsläpp och övergång till 
förnybar energi eller 
koldioxidsnåla bränslen 
senast i slutet av 2035. 
När det gäller kärnenergi 
inkluderar kriterierna omfattande 
säkerhets- och 
avfallshanteringsregler. 

Möjliggörande verksamheter 
gör det direkt möjligt för 
andra verksamheter att bidra 
väsentligt till ett miljömål. 

Omställningsverksamheter är 
verksamheter som det ännu inte 
finns koldioxidsnåla alternativ 
tillgängliga för och som bland 
annat har växthusgasutsläpp. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar den finansiella produktens 
investeringar som används för att uppnå de miljörelaterade eller sociala egenskaper som främjas av den 
finansiella produkten. 

Nr 2 Annat omfattar den finansiella produktens återstående investeringar som varken är 
anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskaperna eller anses som hållbara 
investeringar. 

Kategori Nr 1 Anpassade till miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar: 
- Underkategori Nr 1A Hållbara omfattar miljömässigt och socialt hållbara investeringar 
- Underkategori Nr 1B Andra miljörelaterade eller sociala egenskaper omfattar investeringar 
anpassade till de miljörelaterade eller sociala egenskaper som inte anses vara hållbara 
investeringar. 

Nr 2 Annat <55 % 

Investeringar 

Nr 1 Anpassade till 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper 
>45 % 

Tillgångsallokering beskriver 
andelen investeringar i specifika 
tillgångar. 

Nr 1A Hållbara >0% 

Nr 1B Andra 
miljörelaterade eller 
sociala egenskaper  

Taxonomiförenliga 

Andra miljörelaterade 

Sociala 
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• Vilken är minimiandelen investeringar i omställningsverksamheter och 
möjliggörande verksamheter? 
Eftersom Bolaget beslutat att ange en miniminandel på noll procent för 
taxonomiförenliga investeringar är också minimiandelen i den här typen av investeringar 
noll procent.  
 

•  Vilken är minimiandelen hållbara investeringar med ett miljömål som inte är 
förenliga med EU-taxonomin? 
Eftersom Bolaget beslutat om en andel hållbara investeringar som enbart skall vara mer än 
noll procent så har Bolaget inte gjort någon inbördes fördelning mellan andelen hållbara 
investeringar. Därav har Produkten ej heller någon minimiandel för andelen hållbara 
investeringar med ett miljömål som inte är förenligt med EU-taxonomin.  
 

• Vilken är minimiandelen socialt hållbara investeringar? 
Eftersom Bolaget beslutat om en andel hållbara investeringar som enbart skall vara mer 
än noll procent så har Bolaget inte gjort någon inbördes fördelning mellan andelen 
hållbara investeringar. Därav har Produkten ej heller någon minimiandel för andelen 
socialt hållbara investeringar. 

 
Vilka investeringar är inkluderade i ”Nr 2 Annat”, vad är deras syfte och 
finns det några miljörelaterade eller sociala minimiskyddsåtgärder? 
De tillgångar i Produktens placeringsportfölj som i diagrammet ovan benämns kategori 
Nr 2 Annat, omfattar kassa, räntebärande tillgångar, alternativa tillgångar och till viss del externa 
fondinnehav. Syftet med dessa investeringar är att uppnå god riskspridning genom diversifiering. Att de faller 
inom kategorin ”annat” är en konsekvens av att investeringarna dels är sådana där tillgången på 
hållbarhetsrelaterade data är begränsad, dels att flera av dem har gjorts genom avtal tecknade innan 
regelverkets tillkomst. Eftersom regelverket främst är anpassat för traditionella investeringsinstrument och 
strukturer blir en konsekvens att många investeringar ingångna före regelverkets ikraftträdande, där tydliga 
inslag av hållbarhetsfaktorer eller minimiskyddsåtgärder är svåra att härleda, faller utanför ramen. I Produkten 
är delar av dessa investeringar dessutom gjorda genom externt förvaltade fondformat, vilka Bolaget ej direkt 
kan påverka annat än genom möjligen avyttring på en andrahandsmarknad. Det ska dock framhållas att 
Produkten idag har hållbarhetsrelaterad analys som en del av den samlade bedömning som föregår samtliga 
nya investeringar. Årligen genomförs även uppdatering avseende den hållbarhetsrelaterade bedömningen av 
dessa investeringar.  
 
 
 

 
Har ett specifikt index valts som referensvärde för att bestämma om 
denna finansiella produkt överensstämmer med de miljörelaterade 
och/eller sociala egenskaperna som den främjar? 

För Produkten som helhet har inget index valts som referensvärde. Däremot följer direktägda 
noterade aktier (som angivits ovan) skräddarsydda jämförelseindex. Dessa index är särskilt 
konstruerade för att reducera aktieindexets koldioxidavtryck och tar dessutom hänsyn till Bolagets 
gällande exkluderingskriterier. Dessa index gäller endast för tillgångsslaget direktägda noterade 
aktier och inte för Produkten i dess helhet.   

 
 

 
Var kan jag hitta mer produktspecifik information på nätet? 

Mer produktspecifik information finns på webbplatsen: 

seb.se/privat/pension-och-forsakring/liv-och-sjukforsakringar/livforsakringsverksamheten-i-seb/ 
traditionell-forsakring/traditionell-forsakring-gamla-liv 

 

Referensvärden är index för att 
mäta om den finansiella produkten 
uppnår de miljörelaterade eller 
sociala egenskaper som den främjar. 

 

 


